
Nadere regels sandwich- en driehoeksborden gemeente Tiel

Burgemeester en wethouders van de gemeente Tiel;

 

overwegende dat:

- er sinds 2014 op grond van de Algemene plaatselijke verordening Tiel geen vergunningsplicht

meer geldt voor het plaatsen van tijdelijke reclameborden;

- het aantal tijdelijke reclameborden dat op of aan de weg wordt aangebracht sinds die tijd enorm

is toegenomen;

- deze reclameborden een rommelige aanblik geven, tot verkeersgevaarlijke situaties leiden, een

belemmering vormen voor de bruikbaarheid van de weg en het beheer of onderhoud van de weg,

inspectieluiken van lantaarnpalen blokkeren en de attentiewaarde van verkeerstekens verminderen;

- artikel 2:10, derde lid, van de Algemene plaatselijke verordening Tiel 2018 ons college de bevoegd-

heid geeft om nadere regels te stellen ten aanzien van reclameborden;

  

gelet op artikel 2:10, lid 3, van de Algemene plaatselijke verordening Tiel 2018

  

b e s l u i t e n:

 

vast te stellen de volgende: nadere regels sandwich- en driehoeksborden gemeente Tiel

 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
In deze nadere regels wordt verstaan onder:

1. handelsreclame: hetgeen in artikel 1:1 van de Apv daaronder wordt verstaan;

2. organisator: degene die een reclamebord plaatst of laat plaatsen;

3. openbare inrichting: hetgeen in artikel 2:27 van de Apv daaronder wordt verstaan;

4. reclamebord: een sandwichbord, driehoeksbord of een ander tijdelijk bord of doek op of aan de

weg met een opschrift of een aankondiging voor een evenement, activiteit of handelsreclame,

met uitzondering van:

a. reclameborden en uitstallingen van winkeliers die direct voor de winkel zijn geplaatst;

b. reclameborden van dienstverleners die direct voor het kantoor zijn geplaatst;

c. reclameborden op een terras bij een openbare inrichting;

d. reclameborden bij (markt)standplaatsen.

5. terras: hetgeen in artikel 2:27 van de Apv daaronder wordt verstaan;

6. weg: hetgeen in artikel 1:1 van de Apv daaronder wordt verstaan.

Artikel 2. Locaties reclameborden
1. Reclameborden zijn uitsluitend toegestaan op de volgende locaties:

Kapel Avezaath, Moleneind: 3 locaties;a.

b. Kapel Avezaath, Zoelensestraat: 2 locaties;

c. Tiel, Binnenhoek: 2 locaties;

d. Tiel, De Diepert: 2 locaties;

e. Tiel, Doctor J.M. den Uyllaan: 4 locaties;

f. Tiel, Grotebrugse Grintweg: 2 locaties;

g. Tiel, Grotebrugse Grintweg Oost: 2 locaties;

h. Tiel, Jonkheer P.A. Reuchlinlaan: 3 locaties;

i. Tiel, Laan van Westroijen Tiel: 8 locaties;

j. Tiel, Nieuwe Tielseweg: 6 locaties;

k. Tiel, Rivierenlandlaan: 7 locaties;

l. Tiel, Teisterbantlaan: 2 locaties;

m. Wadenoijen, Provincialeweg: 2 locaties;

n. Wadenoijen, Schaarsdijkweg: 2 locaties.

2. De locaties zijn met vermelding van de mastnummers weergegeven op de bij deze nadere regels

behorende bijlage.

3. Per locatie is één reclamebord toegestaan.

Nr. 113740

GEMEENTEBLAD 31 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Tiel

Gemeenteblad 2018 nr. 113740 31 mei 20181



Artikel 3.Voorwaarden aan plaatsing reclameborden
1. Een reclamebord voldoet aan de volgende voorwaarden:

is alleen toegestaan voor het aankondigen van evenementen en educatieve, ideële of cultu-

rele activiteiten die in de gemeente Tiel plaatsvinden;
a.

b. bevat geen handelsreclame;

c. heeft een maximale afmeting van 100 centimeter bij 150 centimeter (breedte x hoogte);

d. is op de grond geplaatst;

e. is geplaatst op tenminste 30 centimeter afstand ten opzichte van de rijweg, het fietspad en

het trottoir;

f. is zodanig bevestigd dat deze niet kan verplaatsen, omvallen of omwaaien;

g. mag de lichtmast niet beschadigen; en

h. is voorzien van de naam en het telefoonnummer van de organisator en de datum waarop

tot plaatsing is overgegaan;

2. Een organisator mag per evenement of activiteit maximaal 10 reclameborden gedurende maximaal

14 dagen op de in artikel 2 bedoelde locaties plaatsen.

Artikel 4. Overgangsbepaling
Reclameborden die op het moment van inwerkingtreding van deze nadere regels aanwezig zijn en niet

aan deze nadere regels voldoen, zijn tot 1 juli 2018 toegestaan.

Artikel 5. Inwerkingtreding
Deze nadere regels treden in werking op de dag na de bekendmaking.

 

 
Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 8 mei 2018
 
 

de secretaris,

de secretaris,

de burgemeester,

ir. J. Beenakker

Gemeenteblad 2018 nr. 113740 31 mei 20182



Bijlage  1: locaties waar sandwich- en driehoeksborden zijn toegestaan

Gemeenteblad 2018 nr. 113740 31 mei 20183


